
OZNÁMENIE
O DANI Z FINANČNÝCH TRANSAKCIÍ

podľa zákona č. 279/2024 Z. z. o dani z finančných transakcií a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon")

Záznamy daňového úradu

Strana 1

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

opravné

dodatočné

(vyznačí sa x)riadne

Druh oznámenia

Adresa trvalého pobytu (FO) alebo sídlo (PO)

Obec

Ulica

ŠtátPSČ

MenoPriezvisko

Súpisné/orientačné číslo

DIČ / Rodné číslo

I. ODDIEL - PLATITEĽ DANE Z FINANČNÝCH TRANSAKCIÍ 3)

FO

PO
Obchodné meno alebo názov

. .
Dátum narodenia

1)

Dodatok obchodného mena

. .do

od . .

Titul pred menom / za priezviskom

/

Telefónne číslo Emailová adresa

OZNDFTv25_1

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.
Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

IČO

Dátum zistenia skutočnosti na podanie
dodatočného oznámenia

RokMesiac
(01 - 12)

Za obdobie
2)

. .

(vyznačí sa x)Poskytovateľ so sídlom v tuzemsku (§ 3 ods. 3 bod 1 zákona)

Organizačná zložka pokytovateľa (§ 3 ods. 3 bod 2 zákona)

Daňovník, ktorý je používateľom platobných služieb poskytovateľa so sídlom mimo územia Slovenskej republiky

Daňovník, ktorému sú preúčtované náklady (§ 3 ods. 3 bod 4 zákona)

Daňovník, ktorý vykonáva finančné transakcie na inom ako transakčnom účte (§ 3 ods. 3 bod 5 zákona)

Údaje o platiteľovi dane z finančných transakcií (ďalej len "transakcia")

(§ 3 ods. 3 bod 3 zákona)
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Adresa trvalého pobytu (FO) alebo sídlo (PO)

Obec

Ulica

ŠtátPSČ

MenoPriezvisko

Súpisné/orientačné číslo

DIČRodné číslo

/ . .
Dátum narodenia

dedič

správca v konkurznom konaní (vyznačí sa x)

zástupca

štatutárny zástupca (PO)

likvidátor

Obchodné meno alebo názov

Titul pred menom / za priezviskom

/

Telefónne číslo Emailová adresa

II. ODDIEL – ÚDAJE O OSOBE, KTORÁ PODÁVA OZNÁMENIE

právny nástupca

OZNDFTv25_2

DIČ/RČ

III. ODDIEL - VÝŠKA VYBRATEJ DANE

,1

2

výška dane podľa § 7 a § 6
písm. a) zákona

Transakcia podľa § 4 ods. 1 písm. a) zákona – transakcia, pri ktorej dochádza k odpísaniu sumy finančných prostriedkov
z platobného účtu daňovníka

výška dane podľa § 7 a § 6
písm. b) zákona - výber
finančných prostriedkov v hotovosti

DAŇOVÁ POVINNOSŤ (§ 4 ods. 1 zákona)

Suma finančných prostriedkov odpísaná
z platobného účtu daňovníka (EUR)

4) Daň (EUR)

,

Transakcia podľa § 4 ods. 1 písm. b) zákona - použitie platobnej karty k transakčnému účtu, na účely vykonania transakcie

, ,

3
výška dane podľa § 7 a § 6
písm. c) zákona

Počet kariet (ks)
5) Daň (EUR)

,

,4

výška dane podľa § 7 a § 6
písm. d) zákona, ktorá sa
vzťahuje na preúčtované
náklady podľa § 5 ods. 2
písm. a) zákona

Transakcia podľa § 4 ods. 1 písm. c) zákona – preúčtovaný náklad súvisiaci s vykonaním transakcie, ktorá sa vzťahuje na činnosť
daňovníka vykonávanú v tuzemsku

Suma preúčtovaných nákladov (EUR) Daň (EUR)

,

7 ,

,5

výška dane podľa § 7 a § 6
písm. a) zákona, ktorá sa
vzťahuje na preúčtované
náklady podľa § 5 ods. 2
písm. b) zákona

,

6
zníženie dane (-) podľa § 10
ods. 5 zákona a ostatné
korekcie (+/-)

,

DAŇ CELKOM
(r. 1 + r. 2 + r. 3 + r. 4 + r. 5 + r. 6)
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OZNDFTv25_3

DIČ/RČ

V. ODDIEL – ŽIADOSŤ O VRÁTENIE PREPLATKU NA DANI

Žiadam o vrátenie preplatku na dani podľa § 79 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na účet

IBAN

Ak ide o platiteľa dane, ktorý žiada o vrátenie preplatku na dani na bankový účet vedený v zahraničí (cezhraničný prevod finančných prostriedkov) v inom formáte
ako IBAN, uvádza sa číslo bankového účtu, SWIFT/BIC kód, názov banky, mesto a štát banky alebo pobočky banky platiteľa dane.

. .Dátum
podpis platiteľa

(zástupcu)

V oznámeniuysvetlivky k
1) Riadok vypĺňa len fyzická osoba, ak nemá trvalý pobyt v Slovenskej republike.
2) Zdaňovacím obdobím podľa § 9 zákona je kalendárny mesiac. V prípade platobnej karty, je zdaňovacím obdobím kalendárny rok, v ktorom bola platobná

karta použitá. Ak platiteľ dane podáva oznámenie za časť mesiaca (neúplný mesiac): v časti „obdobie“ vyplní presný dátum od - do. V prípade platobnej
karty, ktorá bola použitá v zdaňovacom období, sa daň odvedie v januári nasledujúceho roka (zahrnie sa do oznámenia za december príslušného roka).

3) Platiteľ dane je osoba alebo subjekt podľa § 3 ods. 3 zákona.
4) Do poľa sa uvádza suma finančných prostriedkov odpísaná z platobného účtu daňovníka pri finančnej transakcii.
5) Základom dane je počet platobných kariet vydaných k transakčnému účtu, pričom podľa § 7 zákona má použitie takejto platobnej karty pevne stanovenú

sadzbu dane v § 6 písm. c) zákona, bez ohľadu na to, koľkokrát bola platobná karta počas roka použitá. To znamená, že daň za každú kartu sa odvedie len
raz za zdaňovacie obdobie a to na konci zdaňovacieho obdobia (musí byť splnená podmienka jej použitia). V novom zdaňovacom období sa opätovne
odvedie daň za použitie každej existujúcej karty na konci zdaňovacieho obdobia (ide o existujúcu aj novo vydanú kartu, ktorá bola použitá).

6) Oznámenie podané v lehote na podanie podľa § 10 ods. 1 zákona alebo bezprostredne predchádzajúce dodatočné oznámenie.

IV. ODDIEL - ÚDAJE DODATOČNÉHO OZNÁMENIA

8 Daň z r. 7 predchádzajúceho oznámenia
6) ,

9 Rozdiel oproti poslednej známej dani v EUR (r. 7 - r. 8)
daň na úhradu (+) alebo daňový preplatok (-) ,

podpis platiteľa (zástupcu). .Dátum

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v oznámení
sú správne a úplné.
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